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af større apparatur med udgiftsvirkning i et senere finansår. Behovet herfor opstår ved køb 
af specialapparatur, som indebærer, at leverandøren anvender tid til projektering og kon- 
struktion. Samtidig er der behov for, at institutionen delvis kan forudbetale for leverancen, 
primært ved leverandørens anskaffelser af materialer m.v. fra underleverandører. 

Ad tekstanmærkning nr. 3. 
Tekstanmærkningen er optaget i 2004 og gentages uændret fra sidste finansår. Tekstan- 
mærkningen er optaget med henblik på indgåelse af kontrakter med eksterne leverandører 
om levering af tjenesteydelser, som strækker sig over flere år, typisk evalueringsopgaver efter 
udbud. Behovet for tekstanmærkningen skal ses i sammenhæng med en stigende anvendelse 
af udbuds- og kontraktstyring generelt i forbindelse med udlægning af opgaver til private 
leverandører. Der vil derfor kunne opstå behov for indgåelse af flerårige kontrakter på 
samtlige forsøgs- og udviklingspuljer. Udgiftsomfanget skønnes dog generelt at blive relativt 
begrænset i forhold til de afsatte midler på de pågældende konti. 

Ad tekstanmærkning nr. 4. 
Tekstanmærkningen er ny og optaget for at give hjemmel til, at Undervisningsministeriet på 
forslag til lov om tillægsbevilling kan optage merbevilling til dækning af rentemerudgifter 
for de ejendomme, som ministeriet har overtaget pr. 1. januar 2007 fra amtskommunerne, 
Københavns Kommune, Frederiksberg Kommune samt Bornholms Regionskommune i for- 
bindelse med kommunalreformen, hvis diskontoen og i forlængelse heraf renten på den 
langfristede gældskonto (FF4) stiger i løbet af finansåret. Merbevilling gives, fordi bygnin- 
gernes placering på kontoen er midlertidig. Tekstanmærkningen gælder i 2008, så længe de 
overførte ejendomme ejes og administreres af Undervisningsministeriet, dvs. indtil der er 
truffet beslutning om, hvordan de overførte bygninger skal drives og administreres, og be- 
slutning herom er effektueret. Det er en forudsætning for optagelse af merbevilling, at Fi- 
nansministeriets godkendelse foreligger. 

Materielle bestemmelser. 

Ad tekstanmærkning nr. 100. 
Tekstanmærkningen er optaget i 1999 og gentages uændret fra sidste finansår. Tekstan- 
mærkningen giver undervisningsministeren hjemmel til at opkræve betaling fra uddannelses- 
institutioner for tilslutning til Sektornet, herunder fra uddannelsesinstitutioner, der som følge 
af lovhjemlede krav er forpligtet til at anvende Sektornet. 

Såvel brugerbetaling ved at være tilkoblet Sektornet som de fulde etableringsudgifter i for- 
bindelse med tilkobling til Sektornet betales af alle uddannelsesinstitutioner, som ikke er til- 
skudsberettigede i henhold til Akt 27 25/10 2000 om It, medier og folkeskolen. UNI-C va- 
retager administrationen af betalingsordningen for Sektornet. I henhold til bekendtgørelsen 
om fastlæggelse af vilkår og takster for uddannelsesinstitutioner m.v. for at være tilsluttet 
Sektornet fastlægges brugerbetalingstaksterne af UNI-C. Taksterne offentliggøres bl.a. på 
webadressen www.sektornet.dk. 

Ad tekstanmærkning nr. 102. 
Tekstanmærkningen er optaget i 1992 og gentages fra sidste finansår med en pl-regulering 
af lønrefusionssatser og praktikpladspræmieringstilskud. Endvidere er de særlige satser for 
indgåede uddannelsesaftaler før den 1. november 2000 udgået. 

I henhold til AER-lovens § 5 fastsættes lønrefusionssatserne i de årlige finanslove efter 
indstilling fra AER's bestyrelse. Til og med 2003 fremgik arbejdsgivernes bidrag til Ar- 
bejdsgivernes Elevrefusion af tekstanmærkningen, men denne bestemmelse udgik i 2004, idet 
AER-bidraget herefter er fastsat i AER-lovens § 18 med virkning fra 1. januar 2004. Betin- 


